

連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	12,060,051	固定負債	3,539,798
有形固定資産	11,333,290	地方債等	3,105,922
事業用資産	9,287,621	長期未払金	135,191
土地	699,641	退職手当引当金	298,685
立木竹	5,047,853	損失補償等引当金	-
建物	7,628,692	その他	0
建物減価償却累計額	△ 4,282,767	流動負債	357,757
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	298,578
工作物	297,013	未払金	1,228
工作物減価償却累計額	△ 105,610	未払費用	-
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	-
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	39,533
船舶減損損失累計額	-	預り金	18,417
浮標等	-	その他	1
浮標等減価償却累計額	-	負債合計	3,897,554
浮標等減損損失累計額	-	【純資産の部】	
航空機	-	固定資産等形成分	12,695,073
航空機減価償却累計額	-	余剰分（不足分）	△ 3,739,262
航空機減損損失累計額	-	他団体出資等分	-
その他	40		
その他減価償却累計額	△ 33		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	2,792		
インフラ資産	1,862,651		
土地	170,961		
建物	79,300		
建物減価償却累計額	△ 26,680		
建物減損損失累計額	-		
工作物	3,130,823		
工作物減価償却累計額	△ 1,526,744		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	34,990		
物品	1,475,702		
物品減価償却累計額	△ 1,292,684		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	698		
ソフトウェア	698		
その他	-		
投資その他の資産	726,063		
投資及び出資金	59,810		
有価証券	30,100		
出資金	29,710		
その他	-		
長期延滞債権	25,904		
長期貸付金	-		
基金	641,897		
減債基金	75,924		
その他	565,973		
その他	3		
徴収不能引当金	△ 1,552		
流動資産	793,314		
現金預金	153,171		
未収金	5,870		
短期貸付金	-		
基金	632,871		
財政調整基金	632,871		
減債基金	-		
棚卸資産	1,650		
その他	△ 248		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-		
資産合計	12,853,365	純資産合計	8,955,810
		負債及び純資産合計	12,853,365

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	2,879,151
業務費用	1,819,795
人件費	741,597
職員給与費	668,578
賞与等引当金繰入額	39,533
退職手当引当金繰入額	3,633
その他	29,854
物件費等	1,032,919
物件費	683,074
維持補修費	71,418
減価償却費	269,106
その他	9,321
その他の業務費用	45,279
支払利息	17,005
徴収不能引当金繰入額	1,551
その他	26,724
移転費用	1,059,356
補助金等	586,632
社会保障給付	470,476
その他	2,247
経常収益	304,099
使用料及び手数料	62,730
その他	241,369
純経常行政コスト	2,575,052
臨時損失	29,112
災害復旧事業費	28,544
資産除売却損	486
損失補償等引当金繰入額	-
その他	81
臨時利益	24
資産売却益	24
その他	-
純行政コスト	2,604,140

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	9,065,353	12,946,445	△ 3,900,441	19,349
純行政コスト(△)	△ 2,604,140		△ 2,604,140	-
財源	2,515,296		2,515,296	-
税収等	2,045,630		2,045,630	-
国県等補助金	469,665		469,665	-
本年度差額	△ 88,844		△ 88,844	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 246,015	246,015	
有形固定資産等の増加		169,534	△ 169,534	
有形固定資産等の減少		△ 239,152	239,152	
貸付金・基金等の増加		154,415	△ 154,415	
貸付金・基金等の減少		△ 330,811	330,811	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	△ 5,357	△ 5,357		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 19,349			△ 19,349
その他	4,008	-	4,008	
本年度純資産変動額	△ 109,542	△ 251,372	161,179	△ 19,349
本年度末純資産残高	8,955,810	12,695,073	△ 3,739,262	-

連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,595,050
業務費用支出	1,535,694
人件費支出	729,054
物件費等支出	764,078
支払利息支出	17,005
その他の支出	25,558
移転費用支出	1,059,356
補助金等支出	586,632
社会保障給付支出	470,476
その他の支出	2,247
業務収入	2,731,912
税収等収入	2,043,166
国県等補助金収入	441,533
使用料及び手数料収入	62,941
その他の収入	184,272
臨時支出	28,624
災害復旧事業費支出	28,544
その他の支出	80
臨時収入	-
業務活動収支	108,238
【投資活動収支】	
投資活動支出	367,413
公共施設等整備費支出	233,291
基金積立金支出	122,394
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	11,728
その他の支出	-
投資活動収入	344,769
国県等補助金収入	28,132
基金取崩収入	294,155
貸付金元金回収収入	11,355
資産売却収入	24
その他の収入	11,103
投資活動収支	△ 22,645
【財務活動収支】	
財務活動支出	268,866
地方債等償還支出	268,866
その他の支出	0
財務活動収入	166,235
地方債等発行収入	166,235
その他の収入	-
財務活動収支	△ 102,631
本年度資金収支額	△ 17,038
前年度末資金残高	146,671
比例連結割合変更に伴う差額	5,209
本年度末資金残高	134,842
前年度末歳計外現金残高	9,640
本年度歳計外現金増減額	8,688
本年度末歳計外現金残高	18,328
本年度末現金預金残高	153,171